СОВЕТ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ
04.08.2023                                                                                          № 5-1

О назначении публичных слушаний

   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом Пришибского сельского  поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
Совет  Пришибского сельского  поселения  Азовского  немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Обнародовать:
- проект  решения  Совета  Пришибского сельского  поселения  «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»;
2. Назначить публичные слушания по:
- проекту  решения  Совета  Пришибского сельского  поселения  ««О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»;
Место проведения – с. Пришиб, ул. Центральная 40 (Администрация Пришибского
сельского поселения);
Время проведения – 14.08.2023 г в. 15 час. 00 мин.
3.  Обязанности  по  организации  и  проведению  публичных  слушаний оставляю
за собой.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                       А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                    С.В. Бадулина

СОВЕТ  ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  (проект)
От __.__.2021г.                                                                                    № __

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО
НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области Совет Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
решил:

I. Внести изменения в Устав Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области.

1) в статье 16.1 Устава:
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского

поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по
представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского
населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,
проживающих на территории данного сельского населенного пункта и
обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской
Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в
собственности жилое помещение, расположенное на территории данного
сельского населенного пункта.»;

- в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за
исключением муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе,»;

- пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе,»;

2) в статье 21.1 Устава:
- дополнить частью 13.1 следующего содержания:
«13.1 Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное

лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3
- 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»;

- часть 14 признать утратившей силу;
3) статью 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата Совета Пришибского сельского поселения

прекращаются досрочно решением Совета Пришибского сельского поселения в
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета
Пришибского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»;

4) статью 28 Устава дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2 Глава Пришибского сельского поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи
13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции.»;

5) статью 33 Устава дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1 Глава местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в
сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

III. Опубликовать настоящее решение после его государственной
регистрации в печатном издании - «Муниципальный вестник Пришибского
сельского поселения».

IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района
Омской области                                                                                 А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                 Бадулина С.В.